
08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2022 (SRP) 
 

Às 11:03 horas do dia 08 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE BRAULIO DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/050301, Pregão
nº 00032/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / manutenção / bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 01
Especificação : Especificações: MÓVEL SEM PORTA 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA 15MM COM FUNDO DE
6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.049,0000 e a quantidade de
300 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.049,0000

Homologado 08/08/2022
11:03:48

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 02
Especificação : Especificações: MÓVEL SEM PORTA 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 15MM COM
FUNDO DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.036,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.029,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.029,0000

Homologado 08/08/2022
11:04:01

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 3
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada



08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 2/6

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 03
Especificação : Especificações: MÓVEL COM GAVETA 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA DE 15MM COM FUNDO
DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA, CORREDIÇA
TELESCÓPICA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000

Homologado 08/08/2022
11:04:15

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 4
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 04
Especificação : Especificações: MÓVEL COM GAVETA 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 15MM COM
FUNDO DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA, CORREDIÇA
TELESCÓPICA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.716,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.714,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.714,0000

Homologado 08/08/2022
11:04:27

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 5
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 05
Especificação : Especificações: MÓVEL COM PORTA DE GIRO E PRATELEIRA 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA
DE 15MM COM FUNDO DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA,
DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
500 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000
Homologado 08/08/2022

11:04:40
JOSE

BRAULIO DA



08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 3/6

COSTA

Item: 6
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 06
Especificação : Especificações: MÓVEL COM PORTA DE GIRO E PRATELEIRA 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A
DEFINIR) 15MM COM FUNDO DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM
PONTEIRA, DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000

Homologado 08/08/2022
11:04:51

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 7
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 07
Especificação : MÓVEL COM BASCULANTE 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA 15MM COM FUNDO DE 6MM, FITA
DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA, DOBRADIÇA E PISTÃO A GÁS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000

Homologado 08/08/2022
11:05:10

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 8
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 08
Especificação : MÓVEL COM BASCULANTE 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 15MM COM FUNDO DE
6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA DOBRADIÇA E PISTÃO A GÁS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000



08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 4/6

Homologado 08/08/2022
11:05:29

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 9
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 09
Especificação : MÓVEL 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA 15MM COM FITA DE BORDA DE 0,45MM E 1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.206,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.199,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:52:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.199,0000

Homologado 08/08/2022
11:05:43

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 10
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 10
Especificação : MÓVEL 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 15MM COM FITA DE BORDA DE 0,45MM E
1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.206,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.199,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:53:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.199,0000

Homologado 08/08/2022
11:05:56

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 11
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 11
Especificação : MÓVEL 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA 25MM COM FITA DE BORDA DE 0,45MM E 1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.206,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.199,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:53:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.199,0000



08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 5/6

Homologado 08/08/2022
11:06:13

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 12
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 12
Especificação : MÓVEL 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 25MM COM FITA DE BORDA DE 0,45MM E
1MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.239,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:53:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.239,0000

Homologado 08/08/2022
11:06:27

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 13
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 13
Especificação : MÓVEL COM PORTA DE CORRER 100% MDF - NA COR BRANCO TEXTURA 15MM COM FUNDO DE 6MM,
FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA E SISTEMA DE CORRER.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022
10:53:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000

Homologado 08/08/2022
11:06:37

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 14
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEL PLANEJADO 14
Especificação : MÓVEL COM PORTA DE CORRER 100% MDF - NA COR AMADEIRADO (A DEFINIR) 15MM COM FUNDO
DE 6MM, FITA DE BORDA 0,45MM E 1MM, PUXADOR PERFIL GOLA PRATA COM PONTEIRA E SISTEMA DE CORRER.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.665,0000 e a quantidade de
120 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS



08/08/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062588&tipo=t 6/6

10:53:13 EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 1.665,0000

Homologado 08/08/2022
11:06:52

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Fim do documento


		2022-08-08T14:00:00-0300
	JOSE BRAULIO DA COSTA:02446081215


		2022-08-09T09:41:53-0300
	ELIVAN PADILHA LIBERATO:73613690225




